supernae vocationis (Phil 3,12-14). Ille ergo currit, tu haesisti. Ille dicit nondum se perfectum; et tu iam de perfectione gloriaris! Confundantur qui tibi dicunt: *Euge, euge*. Confundaris inter illos et tu, quia tu tibi dicis: *Euge, euge*. Qui enim seipsum laudat, sibi dicit: *Euge, euge*: qui ab aliis laudatur et consentit, non portat oleum secum; deficiunt faces, clausurus est ille ianuam (Mt 25,3,10).

9. Hoc ergo nos docuit psalmus iste breviter, charissimi, ex admonitione solemnitate martyrum, ut intelligamus quia martyres tribulationem hic passi sunt corporalem: nos in quantumcumque pace simus, necesse est patiamur tribulationem spirituales; et necesse est ut inter scandala, et zizania, et paleam gemat Ecclesia et illa massa, donec messis veniat, donec ventilabrum, donec veniat ultima ventilatio, ut separaretur palea a frumento, donec ad horreum redigatur (Ib. 13,30, et 3,12). Quod donec fiat, clamemus: *Ego vero egenus et pauper sum; Deus, adiuva me; adiutor meus es tu, Domine; ne tardaveris*. Quid est, *Ne tardaveris*? Quia multi dicunt: Longum est ut veniat Christus. Quid ergo, quia dicimus, *Ne tardaveris*? venturus est antequam statuit venire? Quid sibi vult hoc votum, *Ne tardaveris*? Ne mihi tardius videatur quod venturus es. Tibi enim longum videtur; non Deo longum videtur, cui mille anni dies unus est, vel tres horae vigiliae (Ps 89,4). Sed tu si non habueris tolerantiam, tardum tibi erit: et cum tibi tardum erit, deflecteris ab eo, et eris similis illis qui in eremo fatigati sunt, et festinaverunt a

mino, con los cuales quizá se pervirtiesen, murmuraron contra Dios y se volvieron con el corazón a Egipto. Allí de donde habían sido separados corporalmente, volvieron con el corazón. No seas tú así; no seas así. Teme la palabra del Señor, que te dice: *Acuérdate de la mujer de Lot*. Ella en el camino, librada de Sodoma, miró atrás, y en el lugar donde miró quedó convertida en estatua de sal para condimentarte o salarte a ti. Se te ha dado un ejemplo para que tú tengas valor y no permanezcas insípido en el camino. Mira a la que se quedó petrificada y pasa. Atiende a la que miró atrás; y tú extiéndete hacia adelante, como San Pablo. ¿Qué significa no mirar atrás? *Olvidarse de ello*, dice. Por tanto, sigue llamando, corriendo hacia la celeste palma, de la cual te gozarás más tarde. Pues el mismo Apóstol dice esto: *Guardada me está la corona de justicia, la cual me dará en aquel día el Señor, justo juez*.

SALMO 70

[ORACIÓN DE UN JUSTO EN SU ANCIANIDAD]